

CONTRATACION DE BIENES Y SERVICIOS DEL AÑO 2017

No.	BIEN O SERVICIO	PRECIO UN.	MONTO TOTAL	REGLON PRESUPUESTARIO
1.	Mantenimiento bomba de inyección patrol 120G	Q. 5700.00	Q. 5700.00	19 00 001 001 000 167 29 0101 0002
2.	3 Uniones de reparación 6"	Q. 850.00	Q. 2550.00	11 00 004 001 000 268 21 0101 0001
3.	200 Memorias de labores del año 2016	Q. 59.50	Q. 11900.00	01 00 000 002 000 122 31 0151 0001
4.	Publicidad transmitida en Radio Sultana	Q. 1200.00	Q. 1200.00	01 00 000 007 000 121 31 0151 0002
5.	2 sanitarios blancos	Q. 400.00	Q. 800.00	19 00 001 004 000 273 29 0101 0003
6.	Mantenimiento y reparación de motor Baldor de 3hp para el pozo mercado terminal	Q. 2600.00	Q. 2600.00	11 00 004 001 000 169 21 0101 0001
7.	1 impresora Epson multifuncional	Q. 2500.00	Q. 2500.00	01 00 000 007 000 328 29 0101 0002
8.	1 equipo de cómputo	Q. 5500.00	Q. 5500.00	01 00 000 007 000 328 29 0101 0002
9.	4 elaboraciones de bujes de bronce para motor de arranque de mini cargador frontal 240#2	Q. 162.50	Q. 650.00	19 00 001 001 000 167 31 0151 0002
10.	6 empastados de pasta dura para actas del Concejo Municipal	Q. 190.00	q. 1140.00	01 00 000 007 000 122 31 0151 0001
11.	Reparación de equipo de bombeo de 20 hp con 660 pies de tubería de 4", en el pozo canaan.	Q. 22500.00	Q. 225000.00	11 00 004 001 000 169 32 0151 0003
12.	Reparación de equipo de bombeo de 60 hp con 220 pies de tubería de 5", para el pozo san José I.	Q. 24000.00	Q. 24000.00	11 00 004 001 000 169 32 0151 0003
13.	15 piñatas	Q. 50.00	Q. 750.00	01 00 000 007 000 294 31 0151 0002
14.	17 bolsas de dulces grandes	Q. 95.00	Q. 1615.00	01 00 000 007 000 294 31 0151 0002
15.	38.5 docenas de bombas de trueno	Q. 90.00	Q. 3465.00	01 00 000 007 000 294 31 0151 0002
16.	98 bolsas de bolyop	Q. 20.00	Q. 1960.00	01 00 000 007 000 196 21 0101 0001
17.	3 toner para fotocopiadoras	Q. 918.00	Q. 2754.00	01 00 000 007 000 267 31 0151 0002
18.	150 tubos pvc de 1"x160 psi para reparación de tubería de nuevo virtiente de agua potable de aldea Sillón Arriba, Chiquimula	Q. 26.00	Q. 3900.00	11 00 004 001 000 268 21 0101 0001
19.	1 junta de reparación 6"	Q. 850.00	Q. 850.00	11 00 004 001 000 268 32 0151 0003
20.	1/8 pegamento durman azul	Q. 140.00	Q. 140.00	11 00 004 001 000 268 32 0151 0003

21.	3 libras electrodo	Q. 19.00	Q. 57.00	11 00 004 001 000 268 32 0151 0003
22.	1 disco metabo 9"	Q. 60.00	Q. 60.00	11 00 004 001 000 268 32 0151 0003
23.	5 qq de hierro 3/8 legítimo	Q. 260.00	Q. 1300.00	19 00 001 004 000 281 21 0101 0001
24.	5 qq de hierro ½ legítimo	Q. 252.00	Q. 1260.00	19 00 001 004 000 281 21 0101 0001
25.	1 qq de hierro ¼ legítimo	Q. 234.00	Q. 234.00	19 00 001 004 000 281 21 0101 0001
26.	30 lbs de alambre de amarre	Q. 6.00	Q. 180.00	19 00 001 004 000 281 21 0101 0001
27.	20 libras de clavo de 3"	Q. 7.00	Q. 140.00	19 00 001 004 000 281 21 0101 0001
28.	10 libras de clavo de 2 ½	Q. 7.00	Q. 70.00	19 00 001 004 000 281 21 0101 0001
29.	4 llantas industriales	Q. 1440.00	Q. 5760.00	19 00 001 001 000 253 29 0101 0003
30.	500,000 formularios de forma 31-B serie "M"	Q. 0.05	Q. 25000.00	01 00 000 007 000 122 21 0101 0001
31.	1 manta vinílica para el Día Internacional de la Mujer	Q. 385.00	Q. 385.00	01 00 000 007 000 122 21 0101 0001
32.	50 metros de lazo ¼ de cerda	Q. 7.80	Q. 390.00	01 00 000 007 000 299 31 0151 0001
33.	3 kit para sanitario fama	Q. 50.00	Q. 150.00	01 00 000 007 000 299 31 0151 0001
34.	1 panel para motor sumergible de 1.5 hp	Q. 2975.00	Q. 2975.00	01 00 000 007 000 329 31 0151 0001
35.	2 rollos de alambre espigado	Q. 100.00	Q. 200.00	01 00 000 007 000 283 31 0151 0001
36.	1 silla semi ejecutiva	Q. 950.00	Q. 950.00	01 00 000 007 000 322 29 0101 0002
37.	4 candelas de precalentamiento para cat 3304	Q. 95.00	Q. 380.00	19 00 001 001 000 298 21 0101 0001
38.	1 bomba de agua para camión inter 481bky	Q. 1750.00	Q. 1750.00	01 00 000 007 000 298 31 0151 0001
39.	1 cojinete	Q. 150.00	Q. 150.00	01 00 000 007 000 298 31 0151 0001
40.	100 bolsas de cemento UGC	Q. 73.00	Q. 7300.00	19 00 001 004 000 274 31 0151 0002
41.	10 gaviones	Q. 360.00	Q. 3600.00	11 00 004 001 000 283 21 0101 0001
42.	10 libras de alambre galvanizado No. 14	Q. 10.00	Q. 100.00	11 00 004 001 000 283 21 0101 0001
43.	31 servicios de radio	Q. 197.20	Q. 6113.20	01 00 000 002 000 113 21 0101 0001
44.	15 fletes de material de relleno para el basurero municipal	Q. 300.00	Q. 4500.00	19 00 001 001 000 142 29 0101 0003
45.	1 batería visión 12 voltios 100 amp	Q. 2675.00	Q. 2675.00	01 00 000 007 000 298 31 0151 0001
46.	1 vagón de tren de metal	Q. 46250.00	Q. 46250.00	01 00 000 007 000 284 31 0151 0001
47.	Mantenimiento y reparación consistente en reforzar y soldar el radiador del patrol 120G	Q. 2015.00	Q. 2015.00	19 00 001 001 000 167 31 0151 0002
48.	Transmisión de publicidad en Radio Perla de Oriente	Q. 986.60	Q. 986.60	01 00 000 007 000 121 29 0101 0002
49.	1 filtro de aceite 7w2326	Q. 75.00	Q. 75.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0002
50.	1 filtro de aire 2277449	Q. 625.00	Q. 625.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0002
51.	1 filtro de aire 2934053	Q. 788.30	Q. 788.30	19 00 001 001 000 298 29 0101 0002

52.	2 filtros de diésel 2998229	Q. 193.00	Q. 386.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0002
53.	1 filtro de diésel 3087298	Q. 298.30	Q. 298.30	19 00 001 001 000 298 29 0101 0002
54.	2 cuchillas de 15 agujeros	Q. 1400.00	Q. 2800.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0003
55.	30 tornillos de cuchilla	Q. 9.50	Q. 285.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0003
56.	30 tuercas de cuchilla	Q. 5.50	Q. 165.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0003
57.	1 escritorio tipo L	Q. 1800.00	Q. 1800.00	01 00 000 007 000 322 21 0101 0001
58.	1 archivo de 4 gavetas	Q. 1225.00	Q. 1225.00	01 00 000 007 000 322 21 0101 0001
59.	2 sillas secretariales	Q. 900.00	Q. 1800.00	01 00 000 007 000 322 21 0101 0001
60.	4 llaves de paso 2"	Q. 125.00	Q. 500.00	11 00 003 001 000 268 21 0101 0001
61.	5 llaves de paso 4"	Q. 1185.00	Q. 5925.00	11 00 003 001 000 268 21 0101 0001
62.	4 llaves de paso ½"	Q. 46.25	Q. 185.00	11 00 003 001 000 268 21 0101 0001
63.	1 llave de paso 1"	Q. 75.00	Q. 75.00	11 00 003 001 000 268 21 0101 0001
64.	500 tarjetas kardex de control de almacén	Q. 1.48	Q. 740.00	01 00 000 007 000 122 31 0151 0001
65.	Adaptar tensor de Catarina camión inter placas O-6210	Q. 900.00	Q. 900.00	19 00 001 001 000 167 29 0101 0002
66.	1000 formularios solicitud entrega de bienes	Q. 1.53	Q. 1530.00	
67.	Por servicio de sonido en actividad día de la madre	Q. 2500.00	Q. 2500.00	01 00 000 002 000 189 31 0151 0001
68.	3000 kgs de sulfato de aluminio (saco 25kgs)	Q. 4.51	Q. 13530.00	11 00 004 001 000 261 21 0101 0001
69.	450 kgs hipoclorito de calcio, 65% 45kgs. (Aquafit)	Q. 22.22	Q. 10000.00	01 00 000 021 000 261 31 0151 0001
70.	100 forma 7-B ingresos varios serie B	Q. 155.00	Q. 15500.00	01 00 000 002 000 122 31 0151 0001
71.	43 cajas de pollo blanco	Q. 320.00	Q. 13760.00	01 00 000 002 000 196 31 0151 0001
72.	1 mantenimiento preventivo y recarga de gas refrigerante a un aire tipo mini split	Q. 450.00	Q. 450.00	01 00 000 002 000 189 31 0151 0001
73.	4 coronas de reina para niñas	Q. 250.00	Q. 1000.00	17 01 001 002 000 292 21 0101 0001
74.	Mano de obra para la escenografía investidura niña Chiquimula y Flor Infantil	Q. 800.00	Q. 800.00	17 01 001 002 000 189 21 0101 0001
75.	Actuación y conducción para investidura niña Chiquimula y Flor Infantil	Q. 800.00	Q. 800.00	17 01 001 002 000 187 21 0101 0001
76.	1 muta de oro	Q. 1900.00	Q. 1900.00	01 00 000 007 000 299 31 0151 0001
77.	1 collar chortí	Q. 600.00	Q. 600.00	01 00 000 007 000 299 31 0151 0001
78.	8 mantenimientos de aires acondicionados tipo mini split	Q. 425.00	Q. 3400.00	01 00 000 002 000 189 31 0151 0001
79.	50 metros de selecto	Q. 100.00	Q. 5000.00	01 00 000 007 000 265 31 0151 0001
80.	1175 block de 0.15*0.20*0.40	Q. 3.25	Q. 3818.70	01 00 000 007 000 275 31 0151 0001

81.	6 empastados de informes	Q. 35.00	Q. 210.00	01 00 000 007 000 122 21 0101 0001
82.	Enderezado y pintura de lodera pickup P-335CTJ	Q. 250.00	Q. 250.00	01 00 000 002 000 189 31 0151 0001
83.	154 bolsas de bolyopop	Q. 20.00	Q. 3080.00	01 00 000 002 000 196 31 0151 0001
84.	4 fricciones remachadas	Q. 137.50	Q. 550.00	19 00 001 001 000 298 29 0101 0002
85.	Eventos artísticos Señorita Chiquimula	Q. 5000.00	Q. 5000.00	17 01 001 002 000 187 21 0101 0001
86.	5 sanitarios blancos	Q. 400.00	Q. 2000.00	19 00 001 004 000 273 29 0101 0003
87.	5 mangueras para sanitario	Q. 30.00	Q. 150.00	01 00 000 021 000 268 31 0151 0001
88.	5 contrallaves para sanitario	Q. 40.00	Q. 200.00	01 00 000 021 000 268 31 0151 0001
89.	2 rollos de teflón ½	Q. 3.00	Q. 6.00	01 00 000 021 000 268 31 0151 0001
90.	1 manguera 10-25	Q. 30.00	Q. 30.00	01 00 000 021 000 268 31 0151 0001
91.	1 kit de brazo extensivo	Q. 625.00	Q. 625.00	01 00 000 007 000 298 31 0151 0002
92.	4 sellos 6f-1069	Q. 67.50	Q. 270.00	01 00 000 007 000 298 31 0151 0002
93.	2 rociadores mataabi	Q. 750.00	Q. 1500.00	01 00 000 007 000 329 31 0151 0001
94.	2 rociadores ORP	Q. 375.00	Q. 750.00	01 00 000 007 000 329 31 0151 0001
95.	25 pares de botas toolcraft	Q. 105.00	Q. 2625.00	01 00 000 007 000 233 21 0101 0001
96.	Servicio decoración Salón Municipal para premiación Juegos Florales 2017 y almuerzo inauguración de feria	Q. 8400.00	Q. 8400.00	17 01 001 002 000 189 31 0151 0002
97.	Por servicio preventivo de fotocopiadora	Q. 375.00	Q. 375.00	01 00 000 002 000 189 31 0151 0001
98.	25 capas amarillas toolcraft	Q. 97.00	Q. 2425.00	01 00 000 007 000 233 21 0101 0001
99.	Servicio de sonido en actividad de premiación Juegos Florales 2017 en Salón Municipal	Q. 2500.00	Q. 2500.00	17 01 001 002 000 189 31 0151 0002
100.	1700 block 0.15*0.20*0.40	Q. 3.25	Q. 5525.00	01 00 000 007 000 275 31 0151 0001